COMBOIOS

URBANOS

PORTO

Horario em vigor desde 05 agosto 2018

Valid from August 05, 2018

Porto - Guimaraes

Categoria Category

Porto

1l

Guimaraes

A r ®©
gd’ © ¢ o A
S~
e . ¥ F & S

© 5 & £ 5 £ QO ® >

g £ T &g o < - ; ©
F 5 0 0 5 0 4 N © o . Q Q
g £ 00 g, O 5 s 0029 50 f 0,y -
g & F &£ 8 2§ o £ F o Q@ 9 £ o 5 2 o n £ A
o o 2 K 7 I © L L& @ g o & L & v L 9O L =5 £ O p
tfc.03$>§oot’33ccm@"’ﬁ’o@®$;
e & § & @ & £ & g g & L8 F S5 T 5 9 ¢ & LS

NUmero Number 15151 15153 15155 15183 15157 15159 15161 15163 15165 15167 15169 15181 15171 15173 15175 15177 15179
Observagdes Remarks
Porto - Sao Bento 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 14:20 16:20 17:20 18:20 18:55 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
Porto - Campanha 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 14:25 16:25 17:25 18:25 19:00 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Contumil 6:28 7:28 8128 | 10:28 11:28 12:28 14:28 16:28 17:28 18:28 | 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28
Rio Tinto 6:31 7:31 8:31 9:30 10:31 11:31 12:31 1431 16:31 17:31 18:31 19:05 19:31 20:31 21:31 22:31 23:3]
Aguas Santas/Palmilheira 6:33 7:33 8:33 | 10:33 11:33 12:33 14:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33
Ermesinde 6:37 7:37 8:37 9:35 10:37 11:37 12:37 14:37 16:37 17:37 18:37 19:10 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Travagem 6:39 7:39 8:39 10:39 11:39 12:39 14:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
Leandro | | | | | | | | | | | | | |
Sao Frutuoso 6:42 7:42 8:42 10:42 11:42 12:42 14:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 2342
Sao Romao 6:45 7:45 8:45 9:41 10:45 1:45 12:45 14:45 16:45 17:45 18:45 19:16 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Portela 6:48 7:48 848 | 10:48 11:48 12:48 14:48 16:48 17:48 18:48 | 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Trofa 6:52 7:52 8:52 9:46 10:52 11:52 12:52 14:52 16:52 17:52 18:52 19:21 19:52 20:52 21:52 22:52 2352
Lousado 6:56 7:56 8:56 | 10:56 11:55 12:56 14:56 16:55 17:56 18:56 | 20:00 20:56 21:56 22:56 23:56
Santo Tirso 7:01 8:01 9:01 9:53 11:01 12:00 13:01 15:01 17:00 18:01 19:01 19:28 20:05 21:01 22:01 23:01 0:01
Canigos 7:06 8:06 9:06 | 11:06 12:05 13:06 15:06 17:09 18:06 19:06 20:10 21:06 22:06 23:06 0:06
Vila das Aves 7:09 8:09 913 10:00 11.09 12:09 1313 15:09 1713 1813 19:09 19:36 20:13 21:.09 2213 2313 0:09
Giesteira 712 812 915 | 1112 12:11 13:15 1512 17:15 1815 19:12 | 20:16 21112 2215 2315 0:12
Lordelo 7:20 818 918 10:08 115 1218 1318 1515 1718 1818 19:15 19:40 20:19 21115 2218 2318 0:15
Cuca 7:23 8:21 9:21 ‘ 1118 12:21 13:21 1518 17:21 18:21 19:18 } 20:22 2118 22:21 23:21 0:18
Pereirinhas 7:26 824 9:24 11:20 12:24 13:24 15:20 17:24 1824 19:20 20:24 21:20 2224 2324 0:20
Vizela 7:32 8:26 9:26 10:14 11:23 12:26 13:26 15:23 17:26 18:26 19:27 19:46 20:27 21:23 22:26 23:26 0:23
Nespereira 7:35 8:29 9:29 ‘ 11:26 12:29 13:29 15:26 17:29 18:29 19:30 ‘ 20:30 21:26 22:29 23:29 0:26
Covas 7:38 8:32 9:32 11:29 12:32 13:32 15:29 17:32 18:32 19:33 20:33 21:29 22:32 23:32 0:29
Guimaraes 7:42 8:36 9:36 10:22 11:33 12:36 13:36 15:33 17:36 18:36 19:37 19:54 20:37 21:33 22:36 23:36 0:33

Guimaraes - Porto

Categoria Category

NUmero Number 15150 15152 15184 15186 15188 15156 15158 15160 15162 15164 15166 15168 15170 15172 15174 15176 15182 15178 15180
Guimaraes 5:48 6:48 7:06 7:21 8:04 848 9:48 11:59 12:48 13:48 15:48 1712 17:48 1812 19:16 19:48 20:12 21:48 22:48
Covas 5.52 6:52 ‘ 7:25 ‘ 852 9:52 12:03 12:52 13:52 15:52 1716 17:52 1816 19:20 19:52 2016 21:52 22:52
Nespereira 5.55 6:55 7:28 8:55 9:55 12:06 12:55 13:55 15:55 17:19 17:55 1819 19:23 19:55 20:19 21:55 22:55
Vizela 5.58 6:58 714 7:31 812 8:58 9:59 12:09 12:58 13:58 15:58 17:27 17:58 18:27 19:26 19:58 20:27 21:58 22:58
Pereirinhas 6:01 7:01 ‘ 7:34 ‘ 9:01 10:01 12:12 13:01 14:01 16:01 17:30 18:01 18:30 19:29 20:01 20:30 22:01 23:01
Cuca 6.03 7:03 7:37 9:03 10:04 12:14 13:03 14.03 16:03 17:32 18:03 18:32 19:32 20:03 20:33 22:03 23:03
Lordelo 6:06 7:06 7:20 7:40 818 9:06 10:08 12:17 13:06 14:06 16:06 17:35 18:06 18:35 19:41 20:06 20:36 22:06 23:06
Giesteira 6:09 7:09 | 7:43 | 9:09 101 12:21 13:09 14:09 16:09 17:38 18:09 18:38 19:44 20:09 20:39 22:09 23:09
Vila das Aves 6:12 712 724 7:46 822 912 10:14 12:24 1312 1412 16:12 17:41 18:12 18:41 19:47 20:12 20:41 2212 2312
Canicos 6:17 717 | 7:51 | 9:17 10:18 12:28 1317 14:17 1617 17:45 18:17 18:45 19:50 20:17 20:45 2217 2316
Santo Tirso 6:23 7:23 7:32 8:02 8:30 9:23 10:24 12:34 13:23 14:23 16:23 17:50 18:23 18:50 19:55 20:23 20:50 22:23 23:25
Lousado 6:30 7:30 | 8:08 8:35 9:30 10:30 12:40 13:30 14:30 16:30 17:57 18:30 18:57 20:00 20:30 21:01 22:30 23:30
Trofa 6:33 7:33 7:39 811 8:38 9:33 10:33 12:43 13:33 14:33 16:33 18:01 18:33 19:01 20:03 20:33 21:.04 22:33 23:34
Portela 6:37 7:37 | 815 | 9:37 10:37 12:47 13:37 14:37 16:37 18:05 18:37 19:05 20:07 20:37 21.08 22:37 23:38
Sao Romao 6:40 7:40 7:45 818 844 9:40 10:40 12:50 13:40 14:40 16:40 18:08 18:40 19:08 20:10 20:40 211 22:40 23:41
Sao Frutuoso 6:43 7:43 8:21 9:43 10:43 12:53 13:43 14:43 16:43 1811 18:43 1911 20:13 20:43 2114 22:43 23:43
Leandro | | 823 | | | | | | | | | | | | | |
Travagem 6:46 7:46 826 9:46 10:46 12:56 13:46 14:46 16:46 1815 18:46 19:15 20:16 20:46 2117 22:46 23:47
Ermesinde 6:49 7:49 7:51 829 8:51 9:49 10:49 12:59 13:49 14:49 16:49 18:19 18:49 19:19 20:19 20:49 21:19 22:49 23:49
Aguas Santas/Palmilheira 6:52 7:52 | 8:32 | 9:52 10:52 12:02 13:52 14:52 16:52 18:22 18:52 19:22 20:22 20:52 21:22 22:52 23:52
Rio Tinto 6:54 7:54 VeSS 834 8:55 9:54 10:54 13:04 13:54 14:54 16:54 1824 1854 19:24 2024 20:54 21:25 22:54 2354
Contumil 6:57 7:57 | 8:37 | 9:.57 10:57 13:.07 13:57 14:57 16:57 18:27 18.57 19:27 20:27 20:57 21:27 22:57 2357
Porto - Campanha 7:01 8:01 8:01 8:41 9:01 10:01 11:01 13:11 14:01 15:01 17:01 18:31 19:01 19:31 20:31 21:01 21:31 23:01 0:01
Porto - Sdo Bento 7:05 8:05 8:05 8:45 9:05 10:05 11:05 13:15 14:05 15:05 17:05 18:35 19:05 19:35 20:35 21:05 21:35 23:05 0:05

LEGENDA KEY

CATEGORIA CATEGORY

Servigo Urbano
Urban train

cp.pt
(+351) 707 210 220
0,10€ /min rede fixa | 0,25€ /min rede mével | Acresce IVA
International rates apply when calling from abroad

OBSERVAGOES REMARKS

n Diario
Daily

Exceto aos sabados, domingos e feriados oficiais
Except Saturdays, Sundays and public holidays

Efetua-se aos sdbados, domingos e feriados oficiais
Saturdays, Sundays and public holidays only

Consulte este ou outros horarios
em cp.pt e na App CP
(descarregue gratuitamente
em ®iOS e #Android)

Nao sendo portador de titulo de transporte sé podera adquiri-lo a bordo, se no

local de embarque ou area circundante - 200 metros além da zona limitada pela
estacdo - nao existir venda personalizada ou automatica, independentemente de

quem realiza a venda, CP ou prestadores de servico externo. Nao estando nestas
condigdes, fica sujeito a penalizacdes

If you do not have a ticket, you can only buy one on board the train if there are no
staffed ticket offices or automatic vending machines where you board the train -

or within 200 metres of the station - regardless of whether they belong to CP or external
service suppliers. Passengers without a valid ticket will be fined

As ligagbes entre comboios sé sao asseguradas em condigdes normais de circulacdo
Connections between trains are only guaranteed under normal operating conditions

Nos comboios urbanos o dia 24 de junho é considerado feriado oficial
24 of June is considered public holiday in Urban Trains

Siga-nos:
Q You
Kl (©

> step

Metro do Porto

©

Sociedade de Transportes
Colectivos do Porto
tug Transportes Urbanos de Guimaraes

&erust Transportes Urbanos de Santo Tirso

Qutros Operadores Rodoviarios
Other Bus Companies

Parque de Estacionamento pago
Paid parking

Parque de Estacionamento gratuito
Free parking

o

COMBOIOS DE PORTUGAL



